LEI ORDINÁRIA N° 5943, DE 13 DE JULHO DE 2016

ALTERA A LEI  Nº  5509,  DE 28  DE FEVEREIRO DE
2013, QUE AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONCEDER BOLSAS DE ESTUDOS PARA O ENSINO
SUPERIOR.

Dr. Vito Ardito Lerário,  Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber

que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica incluído o  parágrafo único ao art.  1°  da Lei  n°  5.509,  de 28 de

fevereiro de 2013:

“Parágrafo único. Para as bolsas concedidas até 2016 será permitida a indicação de

cursos reconhecidos e/ou autorizados pelo MEC – Ministério da Educação e Cultura”.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 13 de julho de 2016.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://sapl.pindamonhangaba.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/5525_texto_consolidado.pdf
http://sapl.pindamonhangaba.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/5525_texto_consolidado.pdf
http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/